
 

 

令和７年 ４月 １日 

千葉県中学校                                   

ソフトテニス部保護者 様 

                                                                    千葉県ソフトテニス連盟 

会 長    石川 雅利 

 

    令和７年度『（公財）日本ソフトテニス連盟会員登録』 

           『千葉県ソフトテニス連盟支部会員登録』について（依頼） 

 

 新緑の候，千葉県中学校ソフトテニス部保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本連盟の活動にご理解，ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて，日本ソフトテニス連盟では，平成１７年度から小学生，中学生の登録の有料化が決定いたし

ました。 千葉県ソフトテニス連盟では，ジュニア（小学生，中学生）の普及・強化，各委員会のより

一層の充実を図るために，日本ソフトテニス連盟会員登録料１年間５００円に加え，『支部会員登録

料』として１年間５００円，合計１０００円を納入していただております。具体的には，傷害保険へ

の加入，県大会運営費の補助，強化練習会，各市町村の連盟の諸行事に対する補助，都道府県対抗大

会の強化などに役立てていきたいと考えております。 

  会員名簿の作成につきましては，日本ソフトテニス連盟のホームページより各学校から直接行うこ

とになっています。記載内容については，傷害保険手続きのため，生年月日，氏名ですが，学校ごと

にパスワードが設定されていて他からは情報が見られないようにセキュリティー面についても万全を

期しております。 

  つきましては，なにとぞ趣旨をご理解のうえ，会員登録にご協力いただきますようお願いいたしま

す。 

  会員登録料について（１年間） 

  日本ソフトテニス連盟へ 千葉県ソフトテニス連盟へ       合計 

  中学生     （５００円）    （５００円）   １０００円 
 

  会員登録の方法について 

   会員名簿登録・・・各学校の顧問の先生が直接日連ホームページへ登録します。 

   会員登録費  ・・・各学校の顧問の先生に納入ください。 

           ＊下記申込書に会員登録費１０００円を添えて顧問の先生にご提出ください。 

  その他 

  ①登録はあくまで「任意」となりますが，会員登録をしないとソフトテニス連盟主催の各種大会や 

  強化練習会等への参加ができません。また，個人への還元という意味で連盟主催の大会や強化練 

  習会等でのけがについては保険の対象となります。 

 ②領収書の発行はできませんので，ホームページの登録をもって代えさせていただきます。 

 

     キ リ ト リ  
 

申 込 書 

 

令和７年度「会員登録」に登録費１０００円を添えて申し込みます。 

 

                                         令和７年  月   日 

 

                               保護者氏名                 印 

 

 （生年月日）                （フリガナ） 

 

      年  月  日       生徒氏名                                      
 


